Requerimento    X

    Indicação

    Projeto de

    Emenda  Nº  008/2.021

AUTOR: TODOS OS VEREADORES

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Moção de Congratulação aos Sargentos da Policia
Militar de Terenos/MS

Apresento ao Plenário desta Casa de Leis, a presente Moção de Congratulação ao

3º Sargento Sr. CLEYTON PEREIRA CARDOSO, ao 3º Sargento Sr. ROBERTO RAMAI DA COSTA, e ao 1º
Sargento Sr. JORGE LUIZ PEREIRA CETTO .

Os Sargentos merecem ser parabenizado por essa Casa de Leis, pois no dia

04/05/2021, diante de uma ocorrência de ajuda a uma idosa de 63 anos, que estava engasgada com
pedaço de carne, e estes bravos Policiais Militares, se deslocou em dentro de três minutos e
realizaram manobras para desobstruir a traqueia,  impedindo que uma pessoa viesse a óbito,
demonstrando ser pessoas humanas e preocupados com o próximo.

Sem dúvidas,  grandes homens e uma grande atitude,

Por isso peço ao plenário a aprovação da presente Moção.

Sala das Sessões, 12 de Maio de 2021.

MARCOS INÁCIO CAMPOS

 CLAYTON CLEONE M. WELTER

HELDER NOBORU KASAE

HENRIQUE RESENDE DOS SANTOS JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

JOSÉ DA SILVA CIPRIANO

LUCILHA DE ALMEIDA MARCELO ALEXANDRE CONSALTER

RICARDO GUIMARÃES LEONEL SILVIO FIGUEIREDO BRITES WILSON MIGUEL DO CARMO

Documento publicado em 2021-05-28 17:15:13 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 217600585